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SCENERI FRÄN DEN NYA ORSA-SVEGBANAN. STENBERGET OCH SLÄTTBERGET I BAKGRUNDEN
FOTO. SOHLBERG, BOLLNÄS.

IODE ARG. DEN 25 JULI 1909, N9 43

Foto. Viklund Sthlm.
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CARL AXEL SÖDERLUND.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Det kommunala lifvet ¡ hufvudstaden har knappast 
någonsin rört sig med samma starka intensitet som i 
åtskilliga andra af landets största städer. Orsakerna 
härtill torde varit flera. Intet stadssamhälle har på sam
ma omedelbara sätt som Stockholm varit lagdt under 
statsförvaltningen : ända till för få år sedan var öfverståt- 
hållaren t. o. m. själfskrifven ordförande i kommunalre
presentationen. Dessutom intager där ämbetsmanna- 
elementet en så förhärskande ställning, att borgerskapet 
— all lokal själfstyrelses bärande kraft — haft'svårt 
att komma till sin rätt. Slutligen får icke glöm
mas, att hufvudstaden fått så mycket till skänks, som 
andra samhällen måst tillkämpa sig: järnvägar, bild
ningsanstalter, offentliga praktbyggnader, muséer. Det 
stärker icke kraften, att stekta sparivar på detta sätt 
så att säga flyga i munnen på en.

Det förvånar därför icke så mycket, att hufvudsta
den har jämförelsevis få kommunala märkesmän att 
uppvisa. * Under kommunalförvaltningens båda första 
årtionden intogs hedersplatsen i detta hänseende obe- 
stridt af justitierådet Claes Albert Lindhagen. Efter 
dennes död har ingen varit i besittning af en ens till
närmelsevis lika förhärskande ställning. Till gengäld 
har det varit desto Here, som på ett i ögonen fallande 
sätt höjt sig öfver mängden. Bland dessa kan den 
man, hvars bild pryder första sidan af detta nummer, 
alltid göra anspråk på ett af de främsta rummen.

Ingenjör Carl Axel Söderland har utgått ur en 
gammal järnarbetaresläkt i Kopparbergs län, hvilken 
möjligen upptagit fartliljebenämningen från socken
namnet Söderbärke därstädes. Fadern Petter Söder
lund vår handlande vid Dalfors bruk i Ore socken i 
Dalarne, där Carl Axel föddes den 22 oktober 1843. 
Ehuru faderlös redan vid sju års ålder kom han i åt
njutande af en för den1 tiden ovanligt god folkskole- 
undervisning och kallades därefter vid femton års ål
der till farbrodern Axel Söderlund vid Fredshammars 
järnbruk, där han snart sattes i. tillfälle att praktiskt 
deltaga i kvarn- och sågverksskötsel. Här kvarstan- 
nade han i fem år, hvarpå följde ett antal mera till
fälliga anställningar, hvarunder han utförde diverse 
ritarbeten till masugnar, bessemérverk etc., tills han 
1864 hamnade på Sandvikens järnverk som ritare un
der den framstående öfveringenjören därstädes Wil
helm WenStröm. När denne följande år lämnade 
Sandviken för att ånyo öppna konstruktionsbyrå i 
Stockholm, följde Söderlund med och fortsatte sin ut
bildning dels hos denne, dels hos professor C. A. 
Ångström vid Tekniska högskolan. Efter ett par år 
ansåg han sig ha hunnit så långt, att han kunde 
gifva sig ut på egen hand. 1866 hade han anställ
ning som underverkmästare vid en symaskinsfabrik i 
Mora, 1867 och följande år arbetade 1 an i Stockholm 
med konstruktionsritningar till kvarn-, såg- och järnverk, 
valsverk och turbinanläggningar o. d., 1869 fick han 
i uppdrag att utföra ritningar till en större tidsenlig 
stål- och järnverksbyggnad vid Iggesund och blef 
med anledning däraf 1871—72 anställd som ingenjör 
och byggnadschef därstädes, så länge uppförandet på
gick. Mot slutet af detta stora arbete tillkallades han 
af Skönviks aktiebolag och påbörjade för dess räk
ning en större järnverksanläggning vid Nedansjö samt 
anställdes efter en utländsk studieresa 1875 som öfver- 
ingenjör för det nya verket. Detta kom emellertid 
under nu inträffade kris på järnmarknaden icke till 
utförande, men Söderlund kvarstannade i stället som 
förvaltare å åtskilliga bolagets egendomar och blef

slutligen chefens närmaste man på trävaruafdelningen. 
Härmed fördes han in på trävarubranchen och det 
var för att i Stockholm starta egen affär på detta om
råde, som han 1879 lämnade Skönvik. Denna affär 
hade under hans ledning nått en betydande omfatt
ning, då den 1887 nedlades. Äfven har Söderlund 
sedan 1885 sysslat med husbyggnad saffärer.

Dessa äro de yttre dragen af Söderlunds enskilda 
verksamhet. Den kommunala började, då han 1888 
invaldes i Stockholms stadsfullmäktige, en plats, som 
han sedan alltjämt bibehållit med undantag för år 
1893. Här visade han sig snart vara en af kommu
nalrepresentationens allra flitigaste motionärer: om
kring ett sjuttiotal framställningar på de mest vidt 
skilda områden ha af honom framburits, mestadels af- 
seende en moderniserande brytning med den häfd- 
vunna slentrian, som under byråkratiens hägn lyckats 
innästla sig i olika förvaltningsgrenar. Det är emeller
tid hufvudsakligen genom trenne uppslag, Söderlund 
inskrifvit sitt namn i hufvudstadens historia.

För det första har Stockholm till god del Söderlund 
att tacka för ett tidsenligt ordnande af sina vatten- 
ledningsförhållanden. Tidigare hade Årstavikens vat
ten användts till husbehof. Söderiund lyckades medels 
vidlyftiga utredningar genom bakteriologer o. a. ådaga
lägga de vådor, som härigenom måste uppstå för 
hälsotillståndet, och verkade med outtröttligt nit för 
att genom pressen öfvertyga allmänheten om en re
forms nödvändighet. Resultatet blef ock, att stadens 
nya vattenledningsverk-vid Norsberg kom till stånd, 
en storartad anläggning, som kostat sina sju milljoner 
kronor, men som till gengäld åstadkommit, att Stock
holm méd tämligt jämnmod kan motse kolerafarans 
annalkande.

Vidare har Söderlund förtjänsten af att ha haft en 
hufvudandel i genomförandet af den för äganderätts
förhållandenas säkra fastställande så ytterst viktiga 
triangelmätningen för tomt- och gatulägebestämning 
inom hufvudstaden.

Slutligen må erinras om hans motion af den 5 nov. 
1900 angående upphörandet af öfverståthållarens själf- 
skrifvenhet som ordförande i Stockholms stadsfull
mäktige. Denna själfskrifvenhet utgjorde ju en i ögo
nen fallande oformlighet, som från början varit föremål 
för mycken och berättigad kritik och flera förslag till 
afskaffande. Men det var Söderlunds förtjänst, att 
när han slutligen upptog saken, han också lyckades 
lotsa den igenom alla de farligheter, för hvilka den 
var utsatt, innan den vunnit k. m:ts och båda kam- 
rarnes bifall.

I debatterna deltager Söderlund gärna och utmär
ker sig därvid för ett orädt uppträdande och ett prak
tiskt sinne, som icke förfelar att göra intryck. Man 
erinrar sig, hurusom nyligen hos stadsfullmäktige fram
lämnades en motion, afseende ordförandens prydande 
med en gyllene kedja till hans utmärkande vid de 
tillfällen, då han vid uppvaktningar o. s. v. uppträder 
i sin officiella egenskap. Motionen var undertecknad 
af mer än hälften af stadsfullmäktiges ledamöter och 
dess framgång kunde därmed synas gifven. Men 
sedan Söderlund vid remissen erinrat, att sådana yttre 
värdighetstecken väl kunna ha sitt berättigade, när 
de ärfts från äldre tider, men att en nyinförd kedja 
kommer i klass med civiluniformer och peruker för 
samma ändamål, är det mer än sannolikt, att förslaget 
dock visar sig dödfödt. Pressens hållning pekar åt
minstone i den riktningen.

— 674 —
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FRÅGAN OM GRISBÅDARNE.

^oto Haeger. Strömfifod .. Xlichís Ker.l. A.-B. Benfrt Silptrsparre Sthlm—Obg.

SKILJEDOMSTOLEN I GRISBÅDAAFFÄREN. Sittande fr. h. t. v.: svenske led landsh. Hammarskjöld; skiljedomst:s près f. 
holländske justitieministern Loéff; norske led. justitiarius i Trondhjems overret Beichmann; domstolens sekr, kammarh. van Roëll. 
Stående fr. h. t. v.: kapten Reinius, öfverbibl. Dahlgren, reerrådet Thulin, v. haradsh. Santesson, just.-rädet Éerglöf (dessa fem äro 
svenska experter); amanuensen KJockhoff, sekr. till: assessor Montan (som för Sveriges talan); höjesteretsadv.'Johanssen (som för Norges 
talan) och, som 
hans sekr., sekr. i 
norska litrikesdep.
Ræstad; kom.-kapt.
Müller, kapt Lund- 
qvist, sekr. i utr.- 
dep. v. Tanger 
{dessa tre äro nor
ska experter).

Skiljedomstolen i Grisbåda- 
affären, hvilken som bekant har 
att afgöra den sedan åtskilliga år 
tvistiga frågan mellan Sveiige och 
Norge rörande äganderätten till 
det på grund af hummerfisket där
städes viktiga grundflacket Gris- 
bådarne, har i, dagarna hållit sina 
sammanträden på svenskt område, 
med Strömstad som utgångspunkt 
för de företagna besiktningarna af 
det omtvistade området. Ett sam
manträde har därefter hållits å 
norsk mark, — sedermera samman
träder domstolen åter i aug. i Haag.

HERTIGPARET 
AF VÄSTER

GÖTLAND iX) 
JÄMTE ARBE

TARE OCH UN- 
DERHAFVANDE 

VID TAKLAGS- 
FESTEN den 16 
juli å hertigpa
rets blifvande som
marhem Fridhem.

Foto. Haglind, Katrineholm.
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GULDBRÖLLOPET Å KAFLÅS.
Riksmarskalken, exc. friherre Fredrik von Essen och hans maka Aurore, 

född grefvinna Brahe, firade den 13 juli sitt guldbröllop å deras gods 
Kaflås, det minnesrika herresätet i Västergötland.

Från när och fjärran hade den dagen en talrik skara anförvanter, vän-

T'lchi i Kem. A.-B. Pmgt Silfversparre Kthlm—Obf

GULDBÖLLOPSPARET, Riksmarskalken v. Essen och hans maka, i kretsen af familjen. — GULDBRÖLLOPSPARET MED GOD- 
UULUBULLurora^i, rc SETS UNDERLYDANDE VID MIDDAGEN A KAFLÅS.

ner och underlydande samlats för att bringa det i vida Ett antal tyska forstmän, Ofver 40 personer, dÿÿ 
kretsar i sällsynt hög grad värderade och afhållna 
guldbröllopsparet sin hyllning.

bland fyra professorer vid skogsinstitutet, företaga 
f. n. en studieresa genom Sverige.

. Kliché K-m.. A - P r— Silfversrvrr* Kthlm—Oh?-

F°DE TYSKA FORSTMANNEN PÂ BESÖK Å MO GÄRD VID FINSPONG DEN 14 JULI. X Brukspatron Ekman å Mo gård.

. FRÄN “sVERfcES TULLMANNAFÖRENINGS I DAGARNA AFHÅLLNA ÅRSMÖTE I GÄFLE. Vid kongressen beslöts att vid 
sidan af centralstyrelsen tillsätta ett förtroenderåd på 10 medlemmar. (Längst till vänster och höger a foton synas representanterna: 

1 för respektive Ystad cch Haparanda.)

— 676 —
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VÄRLDENS STÖRSTA AËRONAUTISKA UTSTÄLLNING.

En synnerligt tidsenlig utställning är den hvar- 
för man har borgarnes i Frankfurt am Main ini
tiativ att tacka: den i dagarna i nämnda stad 
öppnade internationella aëronautiska utställ
ningen, den största världen någonsin sett. Här 
kan man få en åskådlig bild af luftseglingskon- 
stens hela utveckling, alltifrån den första enkla 
kulballongen till en grefve Zeppelins, en Parse- 
vals relativt fullkomnade styrbara luftskepp. 
Också den aërodynamiska luftseglarkonsten är 
här rikt representerad.
Öfverst• Utställningens stora hall. I förgrun
den t. h. en styrbar ballongs gondol. I midten 
t. v. ballong-ocn aëroplanmodeller. X Svenska 
Aëronautiska Sällskapets utställning, enda repre
sentanten från Norden. Melierst: “Räfballongens“ 
besättning. X En svensk deltagare: kaptenen 
grefve H. D. Hamilton. XX Utställningskom- 
mitténs ordf. major v. Tschudi. (Från en “schnit- 
zeljakt“ i ballong återgaf H. 8 D. text och foto. 

i n:o 15.)

— 677 —

Efter fotografier. _
Kltehii Km. A.-B. Bengt Silfvertparre Sthhn—Obg

Nederst: Utställningens stora hall 1 förgrunden automobiler utrustade med kanoner för ballongförföljning. Därbakom ett aëroplan.
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Fo/o. Sandberg, Kalmar. 
KARTESCHER FRÅN 

1679.

Ledaren af det nordjutländska räddningsväsen- 
det, svenske konsuln i Lemvig Anton Andersen 
har i dagarna aflidit, 74 årig. Det var ej A. som 
skapade det danska räddnfngsväsendet, men han 
gjorde det till det kanske bäst organiserade i 
världen — och knappast någon nation torde fin
nas, som ej 
står i skuld till 
konsul A. för 
hvad af sjö
män och far
tyg genom 

honom räd
dats.

ANTON ANDERSEN, f

Vi meddelade under förra året några bilder från 
de arbeten tör upptagande af föremål från det i 
Kalmaisund den 2; juli 1679 sjunkna danska ami
ralsskeppet “Enighedenhvilka med framgång 
bedrifvas af bolaget “Rex“ i Kalmar. Vår i da
gens’ n:r återgitna foto visar ett å "Enigheden“ 
gjord t intressant fynd af kartescher.

En plaquette t II K segelsällskapet. Monsieur 
E. Glandaz, president i Yacht Club de France, hvil- 
ken var närvarande vid de olympiska seglingarna 
i Ryde förra året, har till K. svenska segelsällska
pet (genom dess ordförande kabinettskammar- 
herre Holtermann) skänkt en synnerligen vacker 
och smakfull plaquette, “La Brise", såsom ett 
uttryck af den sympati, han hyser för svenska 

segelsportens män. Foto. u Gegerfelt. Sthlm. Kliché: Bengt Silfvertpmrr*.

Deltagarne i tuberkuloskongressen besökte den 12 juli 
Österåsens sanatorium, hvars olika afdelningar tillika med 
dess natursköna omnejd besågs. Våia bilder återge:

ÖSTERÅSENS SANATORIUM VID BESÖKET AF TU
BERKULOSKONGRESSENS DELTAGARE. — KONG

RESSDELTAGARNS À ÖSTERÅSEN.

A rrMiörfotorjrafier.
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Foto- Edlund Sthlm. muí-Bmgt
INTERIÖR AF BANKAKTIEBOLAGET STOCKHOLM | ÖFRE NORRLANDS NY

BYGGNAD I STOCKHOLM.

//. B D.-s C Ö TE BORGSFO TO GRAF. Kliché: Bengt Silfver parre.
BRONSMEDALJONG ÖFVER SKALDEN JOH. 

HENR. KELLGREN.

îmSSé

:

Stockholms Söder 
har nu fått sitt för
sta bankpalats: det 
är bankaktiebolaget 
Stockholm—Öfre 

Norrland, hvars ståt
liga nybyggnad i bör
jan af Hornsgatan i 
dagarna kunnat tagas 
i brak.

*

En bronsmedal
jong öfver skalden 
Joh. Henr. Kellgren 
har utförts af Ruth 
Milles efter Sergel. 
Den är bekostad af 
dir. H. Kellgren samt 
afsedd för det af hr 
Nils Valfrid Hagström 
uppsatta monumen
tet i skaldens födelse- Fofo. Edlund, Sthlm.

MmAhiip

.■ ■

Kliché, Kevi. A. B, Bengt Silfversparre Sthlm—Obg.Foto. Nyström, Karlslad.
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STOCKHOLM-ÖF- 
RE NORRLANDS 
NYA BANKBYGG
NAD I STOCK

HOLM.

ort, Floby präst
gård i Västergöt
land.

Monumentet, 
som är gilladt af 
Svenska Akade
mien, kommer 

att aftäckas i au
gusti.

Vidstående. bild: 
FRÅN K. AUTO
MOBILE LUBBENS 

VÄRMLANDS- 
FÄRD: ANKOM

STEN TILL KARL- 
STAD (se äfven 

föreg n:r af H. 8. D.)-



VÅRT KONUNGAPAR
VID FURSTEBESÖKET -I STOCKHOLM. '. ORSA—SVEGBANANS INVIGNING. - SÅNGARHYLLNINGEN.

1—4. FRÄN STORHERTIGPARETS AF BADEN 
BESÖK I SVERIGE: 1. Från ankomsten till 
hufvudstaden : Drottningen och Storhertiginnan. 
2. Konnngen och Storhertigen. 3—4. Från be
söket på Stockholmsutställningen: 3 Drottningen 
och Storhertigen; 4. Främst, mellan Konungen och 
Drottningen, Storhertiginnan, Därbakom Prins 
Eugen och prinsessan Marie. Sist Storhertigen 
och landshöfding Svedelius.

En mindre vanlig högtidlighet var den, som 
den 15 juli ägde rum, i det att då en järnväg, 
som eit halft år varit öppen för trafik, vardt 
invigd: Det var Härjedalens första bana,

.

mm»ii

1
■ af 1

1 ■ A A;

5—6. FRÅN ORSA SVEGBANANS INVIGNING : 5. Orsa allmoge vid järnvägsstationen
7. SÅNGARHVLLNINGEN I STOCKHOLM FÖR KON JNGAPARET : Drottningen talar med

Orsa—Svegbanan, som från Orsa går i nästan rak nordlig riktning 123 km. 
till Sveg, genom oländiga trakter, mestadels myrmark och sandbackar. De 
stora skogar, som skola tillgodogöras, skönjas endast på afstånd, enär marken 
omkring järnvägen är beväxt med icke afverkningsbar skog.

Konungen och drottningen närvoro båda vid den högtidliga invigningen.

0 Kliché: Kem. A.-B. Bengt Sil/versparre Sthlrn__Gbo
i väntan pa konungaparets återkomst från Sveg. 6. Konungaparet hyliäjTaf Orsa skolbarn 
dirigenten, stadsingenjör Hultqvist. 1-4 o. 7 H. 8. D:s Sthlmsfoto. 5-6 Foto. Wiborgh, Mora!

Statsministern, generaldirektör Pegelow, landshöfdingarne Holmquist, Ström 
och Widén märktes äfvenså bland de närvarande. Vid extratågets ankomst 
kl. 8,30 på morgonen till Orsa hade en stor mängd nationalklädd Dal
allmoge samlats. Efter frukosts intagande i Orsa fortsattes färden utefter den 
nya banan fram till Sveg, där konungen invigde banan.
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g. s r>„ sruaKBOLMsmvoRAF. DEN IMPOSANTA SÅNG ARHYLLNINGEN Å K. SLOTTETS BORGGÅRD FÖR KONUNGAPARET. ta*¡ '*«*.• a:-b. h¡¡¿ avmmm «u—«fe.

Ett väldigt sångannöte liar den 17—18 juli hållits i Stockholm. Med 
utomordentligt intresse ha sångarförbund från alla Sveriges delar samlats och 
hela landet följer evenemanget. På lördagen, den 17, hölls generalrepetition 
på Cirkus, som var fylldt af sångare, samma dag på e. m. debuterades med

en sångarhyllning .för konungaparet, och senare gafs konsert å utställningen. 
För söndagens eftermiddag var å programmet upptaget konsert å Skansen. 
— Meningen om det hela är endast en: att det varit en sällsynt ståtlig och 
imponerande sångarfest.
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HP'AR 8 DAO* STOfKHoi MSFornaRAF. ICHchi : fi>«i * * ><•'•»'>' Silfversparre Sthlm—Gbg

1 det STORA SÅNGARMÖTETS I STOCKHOLM DELTAGARE KONSERTERA PA UTSTÄLLNINGEN.
2. KONSERTEN PÅ SKANSEN.

(Till bilden å s<d. 685.)
I NiUdalens stora knitfabrik i närheten af Kristiania 

slog blixten ned den 12 juli, ödeläggande sju af 
brukets i allt omkring hundra byggnader. Blixten 
slog ned på tre ställen, och i salpeterverken skedde 
våldsamma explosioner. Delar af byggnader och ma
skiner slungades långt bort, och söndersplittrade styc
ken af trädstammar kunde man finna hundratals me
ter däi ifrån.

Af de förstörda husen Hade fyra sprängts i luften. 

(Till bill å sistå sidan)
Revolutionären BurUevs mycket debatterade afslöj- 

anden om den ryske polisagenten Landesen-Harting ha

visat sig till stor del fotade på verklighetens grund. 
“Affären Harting“ har blifvit till en om möjligt i sen
sationellt hänseende än märkligare affär än den Azev- 
ska — hr statsrådet Harting, f. d. chef för hemliga 
ryska polisen först i Berlin och sedan i Paris, har öf- 
verbevisats vara identisk med den provokatör Lande- 
sen, som 1890 organiserade en “komplott mot tsaren“ 
och sedan angaf de däri inlockade deltagarne. Lande
sen-Harting dömdes i samband med komplotten till 
fängelse; men har sedermera lyckats bli dekorerad med 
hederslegionen och fått vid flere tillfällen öfver- 
vaka försiktighetsåtgärderna vid tsarbesök i olika länder.

Ett synes emellertid nu vunnet: Intet utländskt hem
ligt polisväsende kommer i Frankrike att vidare tolereras.
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TILL KANSLÄRSSKIFTET I TYSKLAND : Fursteparet von Bülows afresa fran 
Berlin den 18 juli, under lifliga hyllningar af de talrikt församlade åskådarne.

Mark'sen af Ripon, såsom vicekonung af Indien bekant för sina liberala reform- 
sträfvan^en, har i dagarna aflidit. Han beklädde under sin lefnad ett antal minister
poster, och var senast storsig llbevare i Campbell-Bannermans regering.

Den nye tyske rikskanslären von Bethmann-Hollu eg har länge varit den, som anta
gits ko^rna ätten gång efterträda furst von Biilow. Det är en uteslutande i den inre för
valtningen uppvuxen ämbetsman, föga politiker, en energisk, lugn kraft, men knappast 
någon nydanare, god talare, men utan företrädarens lysande sätt.

Den gamle kavallerigeneralen förre krigsministern markis de Gallifet, inkarnationen 
af det franska sådant som Dumas’ musketörerna det framställt, har nu skattat åt för
gängelsen. Tusentals legender skola bevara den tappres minne åt eftervärlden. Franska 
kavalleriets reorganisation är G:s verk.

FURQT v. BÜLOW, den nu afgående tyske rikskanslären, i samspråk med sin efter
trädare von Bethmann-Hollweg, på perrongen omedelbart före afresan från Berlin.
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GENERALEN MARKIS DE GALLIFET. +
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H. R. GENTELE. 
Direktor för aktieb. Wilhelm 
Becker. — Stockholm. 50 år 

10 Juli.

J. A. MALMGREN. 
Kontraktsprost. Kommunal
man. — Stora Herrestad. 80 år 

11 Juli.

A. RAPPE.
Friherre, General. 50-årsjubi- 

leum som officer.*
Stockholm. 
\Årg. VI-.3.

E. A. KARLFELDT. 
Skald. Led. a) Sv. Akademien. 
Bibliotekarie. — Stockholm. 
45 år 20 Juli. Biogr. Arg. VII 1:14

F. A. G. WACHTMEISTER. 
Gr ef ve. Kammarherre. Kommu
nalman. — Kulla Gunnarstorp. 

50 år 31 Juli.

A. GYLDENSTOLPE. 
Greive. Envoyé. F. d. utrikes
minister. — Paris. 60 år 22 Juli.

S. PETTERSSON. 
Grosshandlare. Kommunal
man. — Nora. 75 år 29 Juli.

C. A. J. T. WICKSTRÖM. 
Öfverste. — Oscar Fredriks- 

borg. 55 år 27 Juli.

K. G. BILDT.
Generalmajor. Chef för Gene
ralstaben. — Stockholm. 55 år 

13 Juli*

G. E. LEWENHAUPT. 
Grefve. Godsägare. Led. af 
Piksd. F. K. Nämndeman. — 
Gäddeholm. Västerås. 60 år 

31 Juli.

J. M. LINDSTEDT. 
Kontraktsprost — Torsås. 

65 år 14 Juli.*

FRIHERRE AXEL R APPE. U. löjtn. 
vid Upplands reg. 59, géneralstabs- 
officer 65. Deltog med stor tap
perhet i fransk-tyska kriget 70—71 
på fransk sida och blef på själfva 
slagfältet dekorerad med hedersle
gionen. Generalmajor och chef för 
svenska generalstaben 85, krigsmi
nister 92—99, förstnämda år general
löjtnant. Helsidesbild återfinnes i 
Årg. 1:6

JOHAN MAGNUS LINDSTEDT. 
Stud. ex. 68, prästvigd 70, kontrakts
prost sedan 04. Stadsfullmäktiges 
ordf. i Borgholm 80—86, 88—92, 
ordf. i hälsovårdsnämden 80—97, 
landstingsman 88—92, led. i styr. 
för en hel del järnvägsbolag, grunda
de 96 Torsås sparbank och blef 
styr. ordf. och verkst. direktör. 
Väckte förslag om och bildade 03 
Allm. Sv. prästföreningen. Led. af 
kyrkomötet 08 m. m. Från trycket 
utgifvit en del skrifter.

KNUT GILLIS BILDT. U. löjtn. 
vid Lifreg. dragoner 71, stabsadju- 
tant och löjtnant vid Generalstaben

S. J. NILSON. 
\inister — Stoa 
50 år 11 Juli*

.C J. G. SUNDBERG. 
Med. Doktor. Professor. 

Stockholm. 50 år 24 Juli.

N. F. NORDBERG. 
Kontraktsprost. Kommunal
man. — Bjertrå. 65 år 19 Juli.
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J. WALL QUIST. f 
F. d. Organist o. Folkskollä
rare. Kommunalman. — Toarp.

4 jun uyr. 20.

F. JANZE. f
F. d. handlande. Kommunal
man.Umeå. F, 29. f 8 juli 09.

O. H. WIBOM. t 
Landskamrerare. — Väners

borg. F. 34. j 1 Juli 09.*

A. V. PERSSON, f 
Hemmansägare. Kommunal
man. Gäringe, V. Vingåker. 

F. 79.' f 27 juli 09.

H. M. SPENS. + 
Grefve. La* dskamr erare. — 
Halmstad. F. 63. f 9 Juli 09.*

i

I : §

B. HIMMELMANN, f 
Den vid järnvägsolyckan å 
Bolmensbanan den 10 juli om

komne eldaren.

82. Öfverste och chef för Smålands 
husarreg 96 och blef 99 t. f. chef 
för generalstaben. Generalintendent 
och chef för arméförvaltningens 
intendentsdepartement och för 
intendenturkåren 04, chef för Gene
ralstaben 05.

CARL JONAS GUSTAF SUND
BERG. Stud.-ex. 79, med. d:r 92. 
Docent 92. Professor i patologi och 
allmän hälsovård i Upsala 96. Pro
fessor i patologisk anatomi vid 
Karolinska institutet 1900. Öfver- 
läk. i Allm. PensionsfÖrsäkr.-bo
laget 02. Utg. Svenska läkaresäll
skapets tidskrift Hygiea sedan 04. 
Mediesn af Medicinska Nobelkom. 
07. Inspektor för Tandläkareinsti
tutet 09.

SVEN JOHAN NILSON. Stud.-ex. 
80, prästvigd 89, Komminister i 
Maria 94. Smål. nations i Uppsala 
lrste kurator 88—89, led. i öfver- 
styr. för Stockholms stads folksko
lor, af Maria skolråd sedan 93. 
led. i barnavårdsnämden, i styr. för 
Stockholms prästsällskap sedan 04, 
ordf. i en hel del styrelser m. m.

GREFVE HENRIK MALKOLM 
SPENS. f Stud. ex. 82. ex. till rät
tegångsverken 87, amanuens i Fi- 
nansdep. s. å., v. häradshöfding 92, 
rådman i Falún 99, landskamrerare 
i Hallands län sedan 04. Stadsfull
mäktig i Falun, i Halmstad, led. i 
styr. för Riksb. afdelningskontor i 
Halmstad, godeman för tillsyn öfver 
förmynderskap m. m.

OLOF HENRIK WIBOM., f Stud. 
ex..53. Kronofogde 74, landskamrer 
i Älfsborgs län sedan 82, Ordf. i 
Vänersborgs fattigvårdsstyr. Ordf. i 
styr. för Vänersborgs sparbank, 
Ensk. banken, Vänersborgs stads 
hypoteksförening m. m. Inspektör 
öfver spar- och folkbanker i länet 
samt iriventerare af kronofogde
kontoren. Kamrer för Älfsborgs 
läns landsting 93. Ordf i Väners
borgs Musiksällskap m. m.

sUS

Bilden t. h.: SVENSK MIDSOMMARAFTON I AMERIKA: Frih. Len
nart Fock och hans maka (hvitklädd), c:a 10 svenska mil från Newyork, 

vid Alder Lake.

SPETSBERGSEXPEDITIONENS MEDLEMMAR. Fr. v. å foton: Kand. 
Söderström, kand. Bertil Högbom (chef), kapten Noess (ångarens kapt.), 

kand. Olofsson, hr F. Olofsson. (Se äfven sid. 685.)
Svenska Spetsbergsexpeditionen 1909 lämnade den 28 juni» under 

ledning af kandidat Bertil I^ögbom, Tromsö för att öfverresa till målet 
dit ankomsten skedde efter en veckas färd.

Efter fotografi Kliché: Bengt Silfvertpam■

Efter fotografi Kliché: Bengt 9llfncnvarea„
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Efter r,orträK. ***«» Bengt ¿¡iCfveriparT*

DEN AFSATTE SCHAHEN AF 
PERSIEN.

DEN NYE PERSISKE SCHAHEN 
AHMED MIRZA.

Den persiske scha
ben Mohammed A i 
har eíter blodiga siri- 
der tvingats abdikera 
till iörmån för kron
prinsen Ahmed Mir
zaoch befolkningen 
hälsar med jubel fri
hetens och parla
mentarismens gry
ende td.

REVOLUTIONÄ
REN BURTZEV, 
hvars afslöjanden om 
provokatören, ryske 
polisagenten Harting 
väckt så stor sensa
tion. (Se vidare] å 

sid. 683.)
Efter porträtt. micU: Ben& Styverepttr*.

I '' 1

HVAft g DAÜ.

tfl„ fotografi. mUU' ^
Vfc.Krt.UOn. 1 MILLIMETERS-DIAMANTER, som Vicomte de B. förklarar sig ha framställt.

Vicomte de Boisvenu heter en frans
man, som anser sig ha löst proble/net 
med fabricerandet af diamanter, genom 
elektrolys af kalciumkarbid i elektrisk 
ugn. Af franska vetenskapsakademien 
utsedde sakkunnige ha förklarat att 
de till prof inlämnade diamanterna — 
som vicomten förklarar ha kommit ur 
hans degel — äro äkta, äfven om de 
äro mycket små. .

43E HÄFTET INNEHÅLLER:
Carl Axel Söderlund. — Grisbådaaflären 

Riksmarskalken Essens guldbröllop. — Svenska 
bilder för dagen. — Världens största aëronau- 
tiska utställning. — Furstebesöket i Stockholm.
— Orsa-S\egbanans invigning. —Sångarmöte 
i Stockholm. — Utländska porträtt för dagen.
— Svenska Spetsbergsexpeditionen 1909. — 
Åskslag vid Nitedalens krutfabrU. — Veckans 
porträttgalleri. — Svensk midsommarafton t 
Amerika. — Brokigt utömlandsnytt.VICOMTE EUGÈNE DE BOISVENU.

.VAÍT K DAO.:

F. A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI, GÖTEBORG, 190V




